

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2022-02-04

Ärende 11 - Biblioteksplan för Södertälje Kommun 2022 – 2025

Ge barnen lika villkor till språkutveckling

Vänsterpartiet anser att biblioteksplanen överlag är mycket bra och förbättrar biblioteksverksamheten. Visionen och verksamhetsidén är också bra.

Tyvärr saknas en del vad gäller biblioteken i stadsdelarna vilket innebär att vi inte får en likvärdig tillgång till bibliotek i hela kommunen. Därför ska, hur, biblioteken kan utvecklas i flera stadsdelar ingå tydligt i planen. Att kombinera det med skolbibliotek är inte tillräckligt.

Enligt Bibliotekslagen ska biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Särskild uppmärksamhet ska ägnas åt barn och ungdomar för att stimulera till läsning och främja språk- och läsutveckling. Biblioteken har alltså betydelse för många av kommunens politikområden, som kultur och fritid, förskola och skola, sociala frågor och arbetsmarknad, vård och omsorg och inte minst som en del av ett levande samhälle.

Vi anser därför biblioteksplanen också måste innehålla målet att det ska byggas filialer till stadsbiblioteket **i alla eftersatta områden** i Södertälje. Vi anser också att detta mål ska ses som en del i en strategi för att utveckla de eftersatta områdena och för den demokratiska utvecklingen i Södertälje.

Att vi idag har svårt att rekrytera personal med rätt kompetens i skolorna, känner vi till och även där bör vi ta krafttag för att lösa det snarast. För det ger tyvärr alltför allvarliga konsekvenser. Samtliga elever i de kommunala skolorna får inte samma förutsättningar till att öka läslusten och främja sin språkutveckling.



Det är mycket bra att i Hovsjö jobbar med språkutveckling inom projektet "Bokstart" via Kulturrådet så det ska vi arbeta för att erbjudas alla kommunens barn. Vi vill se en plan där man tar tag i detta, i synnerhet när vi vet att just språkutvecklingen är något som får konsekvenser för Södertäljes barns framtida utsikter att kunna skaffa sig verktygen för att skapa sig själva de liv de drömmer om.

Linda Sjögren (V)

Ersättare i kommunstyrelsen

